
公益財団法人　東京都防災・建築まちづくりセンター

平成３０年度　　収支予算書



Ⅰ一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

(1)　経常収益

　基本財産運用益 （ 14,454 ） （ 14,454 ） （ 0 ）

     基本財産受取利息 14,454 14,454 0

　特定資産運用益 （ 8,632 ） （ 8,024 ） （ 608 ）

     特定資産受取利息 8,632 8,024 608

　受取会費 ( 140 ) ( 140 ) ( 0 )

     受取会費 140 140 0

　事業収益 （ 1,399,833 ） （ 1,486,812 ） （ △ 86,979 ）

     ①都市再生支援事業収益 143,716 182,912 △ 39,196

     ②防災都市づくり等協力事業収益 354,971 517,469 △ 162,498

     ③東京都歴史的景観助成事業収益 0 0 0

        (受取補助金等振替額から充当）

     ④住宅性能評価事業収益 15,544 15,301 243

     ⑤東京都優良マンション登録表示事業収益 383 298 85

     ⑥高齢者等居住支援事業収益 30,898 29,634 1,264

     ⑦建築確認検査事業収益 49,466 57,038 △ 7,572

     ⑧構造計算適合性判定事業収益 95,892 95,518 374

     ⑨技術性能評価事業収益 4,730 5,150 △ 420

     ⑩定期調査報告事業収益 252,571 128,815 123,756

     ⑪建築材料試験事業収益 128,901 126,261 2,640

     ⑫耐震改修評定事業収益 2,384 3,467 △ 1,083

     ⑬東京都木造住宅耐震診断事務所登録事業収益 4,665 2,941 1,724

     ⑭建築物のエネルギー消費性能判定事業収益 4,080 4,000 80

     ⑮住宅瑕疵担保責任保険等事業収益 114,752 137,578 △ 22,826

     ⑯宅地建物取引士資格試験事業収益 196,880 180,430 16,450

　受取補助金等 （ 46,211 ） （ 17,872 ） （ 28,339 ）

     受取地方公共団体補助金 33,661 3,000 30,661

     受取補助金等振替額 12,550 14,872 △ 2,322

　受取寄付金 （ 0 ） （ 100 ） （ △ 100 ）

     受取寄付金 0 100 △ 100

　　　経常収益計 1,469,270 1,527,402 △ 58,132

(2)　経常費用

　事業費 ( 1,450,472 ) ( 1,498,143 ) ( △ 47,671 )

     ①都市再生支援事業費 164,979 230,159 △ 65,180

     ②防災都市づくり等協力事業費 313,509 431,756 △ 118,247

     ③東京都歴史的景観助成事業費 15,392 21,948 △ 6,556

     ④住宅性能評価事業費 15,097 19,308 △ 4,211

     ⑤東京都優良マンション登録表示事業費 4,698 1,622 3,076

     ⑥高齢者等居住支援事業費 66,240 36,850 29,390

収　支　予　算　書  
平成30年4月１日から平成31年3月31日まで

          （単位：千円)

科                   目 当　年　度 前　年　度 増　減
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          （単位：千円)

科                   目 当　年　度 前　年　度 増　減

     ⑦建築確認検査事業費 106,834 92,844 13,990

     ⑧構造計算適合性判定事業費 90,389 82,172 8,217

     ⑨技術性能評価事業費 17,691 16,713 978

     ⑩定期調査報告事業費 220,424 143,889 76,535

     ⑪建築材料試験事業費 109,761 112,126 △ 2,365

     ⑫耐震改修評定事業費 15,304 18,041 △ 2,737

     ⑬東京都木造住宅耐震診断事務所登録事業費 12,435 9,110 3,325

     ⑭建築物のエネルギー消費性能判定事業費 12,639 11,401 1,238

     ⑮住宅瑕疵担保責任保険等事業費 107,606 124,503 △ 16,897

     ⑯宅地建物取引士資格試験事業費 177,474 145,701 31,773

　管理費 ( 19,496 ) ( 18,881 ) ( 615 )

     役員報酬 12,556 12,518 38

     給料手当 97 100 △ 3

     退職給付費用 7 9 △ 2

     福利厚生費 2,592 1,707 885

     会議費 74 94 △ 20

     旅費交通費 44 43 1

     通信運搬費 47 47 0

     減価償却費 60 43 17

     消耗什器備品費 0 0 0

     消耗品費 46 86 △ 40

     修繕費 0 0 0

     印刷製本費 452 452 0

     光熱水料費 54 54 0

     賃借料 1,715 1,747 △ 32

     保険料 3 4 △ 1

     諸謝金 1,065 1,190 △ 125

     租税公課 37 171 △ 134

     支払負担金 364 364 0

     委託費 246 223 23

     雑費 37 29 8

　　　　　経常費用計 1,469,968 1,517,024 △ 47,056

　　当期経常増減額 △ 698 10,378 △ 11,076

　２　経常外増減の部

(1)　経常外収益

　　　　　経常外収益計 0 0 0

    (２)　経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 698 10,378 △ 11,076
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          （単位：千円)

科                   目 当　年　度 前　年　度 増　減

法人税、住民税及び事業税 6,197 10,362 △ 4,165

税引後当期一般正味財産増減額 △ 6,895 16 △ 6,911

一般正味財産期首残高 1,877,816 1,877,800 16

一般正味財産期末残高 1,870,921 1,877,816 △ 6,895

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　基本財産運用益 （ 14,454 ） （ 14,454 ） （ 0 ）

     基本財産受取利息 14,454 14,454 0

　　　　受取寄付金 570 2,000 △ 1,430

　　　　一般正味財産への振替額 △ 27,004 △ 29,326 2,322

　　当期指定正味財産増減額 △ 11,980 △ 12,872 892

　　指定正味財産期首残高 1,336,985 1,349,857 △ 12,872

　　指定正味財産期末残高 1,325,005 1,336,985 △ 11,980

Ⅲ正味財産期末残高 3,195,926 3,214,801 △ 18,875
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Ⅰ一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

(1)　経常収益

　基本財産運用益 （ 11,563 ） ( - ） ( 2,891 ) ( 14,454 )

     基本財産受取利息 11,563 - 2,891 14,454

　特定資産運用益 ( 7,836 ） （ - ） ( 796 ) ( 8,632 )

     特定資産受取利息 7,836 - 796 8,632

　受取会費 （ 140 ） （ - ） ( 0 ) ( 140 )

     受取会費 140 - 0 140

　事業収益 ( 1,088,201 ） ( 311,632 ） ( - ) ( 1,399,833 )

     ①都市再生支援事業収益 143,716 - - 143,716

     ②防災都市づくり等協力事業収益 354,971 - - 354,971

     ③東京都歴史的景観助成事業収益 0 - - 0

        (受取補助金等振替額から充当）

     ④住宅性能評価事業収益 15,544 - - 15,544

     ⑤東京都優良マンション登録表示事業収益 383 - - 383

     ⑥高齢者等居住支援事業収益 30,898 - - 30,898

     ⑦建築確認検査事業収益 49,466 - - 49,466

     ⑧構造計算適合性判定事業収益 95,892 - - 95,892

     ⑨技術性能評価事業収益 4,730 - - 4,730

     ⑩定期調査報告事業収益 252,571 - - 252,571

     ⑪建築材料試験事業収益 128,901 - - 128,901

     ⑫耐震改修評定事業収益 2,384 - - 2,384

     ⑬東京都木造住宅耐震診断事務所登録事業収益 4,665 - - 4,665

     ⑭建築物のエネルギー消費性能判定事業収益 4,080 - - 4,080

     ⑮住宅瑕疵担保責任保険等事業収益 - 114,752 - 114,752

     ⑯宅地建物取引士資格試験事業収益 - 196,880 - 196,880

　受取補助金等 ( 46,211 ） ( - ） ( - ) ( 46,211 )

     受取地方公共団体補助金 33,661 - - 33,661

     受取補助金等振替額 12,550 - - 12,550

　受取寄付金 ( 0 ） ( - ） ( 0 ) ( 0 )

     受取寄付金 0 - 0 0

　　　経常収益計 1,153,951 311,632 3,687 1,469,270

(2)　経常費用

　事業費 ( 1,165,392 ） ( 285,080 ） ( - ) ( 1,450,472 )

     ①都市再生支援事業費 164,979 - - 164,979

     ②防災都市づくり等協力事業費 313,509 - - 313,509

     ③東京都歴史的景観助成事業費 15,392 - - 15,392

     ④住宅性能評価事業費 15,097 - - 15,097

     ⑤東京都優良マンション登録表示事業費 4,698 - - 4,698

     ⑥高齢者等居住支援事業費 66,240 - - 66,240

     ⑦建築確認検査事業費 106,834 - - 106,834

     ⑧構造計算適合性判定事業費 90,389 - - 90,389

     ⑨技術性能評価事業費 17,691 - - 17,691

     ⑩定期調査報告事業費 220,424 - - 220,424

     ⑪建築材料試験事業費 109,761 - - 109,761

     ⑫耐震改修評定事業費 15,304 - - 15,304

収　支　予　算　書  内  訳  表 
平成30年4月１日から平成31年3月31日まで

（単位：千円)

科                   目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　　計
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（単位：千円)

科                   目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　　計

     ⑬東京都木造住宅耐震診断事務所登録事業費 12,435 - - 12,435

     ⑭建築物のエネルギー消費性能判定事業費 12,639 - - 12,639

     ⑮住宅瑕疵担保責任保険等事業費 - 107,606 - 107,606

     ⑯宅地建物取引士資格試験事業費 - 177,474 - 177,474

　管理費 ( - ） ( - ） ( 19,496 ) ( 19,496 )

     役員報酬 - - 12,556 12,556

     給料手当 - - 97 97

     退職給付費用 - - 7 7

     福利厚生費 - - 2,592 2,592

     会議費 - - 74 74

     旅費交通費 - - 44 44

     通信運搬費 - - 47 47

     減価償却費 - - 60 60

     消耗什器備品費 - - 0 0

     消耗品費 - - 46 46

     修繕費 - - 0 0

     印刷製本費 - - 452 452

     光熱水料費 - - 54 54

     賃借料 - - 1,715 1,715

     保険料 - - 3 3

     諸謝金 - - 1,065 1,065

     租税公課 - - 37 37

     支払負担金 - - 364 364

     委託費 - - 246 246

     雑費 - - 37 37

　　　　　経常費用計 1,165,392 285,080 19,496 1,469,968

　　当期経常増減額 △ 11,441 26,552 △ 15,809 △ 698

　２　経常外増減の部

(1)　経常外収益

　　　　　経常外収益計 0 0 0 0

    (２)　経常外費用

　　 　経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

　　他会計振替額 11,361 △ 13,527 2,166 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 80 13,025 △ 13,643 △ 698

法人税、住民税及び事業税 0 6,077 120 6,197

税引後当期一般正味財産増減額 △ 80 6,948 △ 13,763 △ 6,895

一般正味財産期首残高 1,726,609 84,562 66,645 1,877,816

一般正味財産期末残高 1,726,529 91,510 52,882 1,870,921

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　基本財産運用益 （ 11,563 ） ( - ） ( 2,891 ) ( 14,454 )

     基本財産受取利息 11,563 - 2,891 14,454

　　　　受取寄付金 570 0 0 570

　　　　一般正味財産への振替額 △ 24,113 0 △ 2,891 △ 27,004

　　当期指定正味財産増減額 △ 11,980 0 0 △ 11,980

　　指定正味財産期首残高 1,071,985 0 265,000 1,336,985

　　指定正味財産期末残高 1,060,005 0 265,000 1,325,005

Ⅲ正味財産期末残高 2,786,534 91,510 317,882 3,195,926
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